
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Tecnico

Determinazione n. 49 del 27/01/2012

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER L'ESPLETAMENTO DELL'ATTIVITA' DI
SUPPORTO AL RESPONSABILE DELLA STUTTURA TECNICA INTERCOMUNALE PER
L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI DI CONTROLLO A CAMPIONE  DI CUI AGLI ARTT. 11,

COMMI 3 E 4,  E 17 DELLA  L.R. N. 31/2002 E 13 DELLA L.R. 19/2008  - ANNO 2012.

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
- con delibera della Conferenza dei Sindaci  n. 110 dell’11 Nov.2009, in coerenza alle sopra

richiamate disposizioni,  è stata approvata la Convenzione tra i Comuni di Bondeno,
Mirabello, Poggio Renatico, Sant’Agostino e Vigarano Mainarda con la quale si provvede
all’attivazione della prescritta struttura tecnica intercomunale deputata allo svolgimento dei
controlli a campione finalizzati alla verifica della conformità dei progetti e delle opere alla
normativa tecnica vigente per le costruzioni;

- con le seguenti deliberazioni consiliari:
- n. 48..del 30/11/2009, per il Comune di Vigarano Mainarda;

 - n. 83 del 30/11/2009, per il Comune di Bondeno;
 - n. 55 del 26/11/2009, per il Comune di Mirabello;
 - n. 59 del 17/12/2009, per il Comune di Poggio Renatico
 - n. 83 del 30/11/2009, per il Comune di Sant’Agostino
 la stessa convenzione è stata a sua volta formalmente recepita dalle relative
Amministrazioni Comunali;

- la Conferenza dei Sindaci con atto n.115 del 28 Aprile 2010 ha licenziato lo schema
condiviso di Regolamento per lo svolgimento dei controlli a campione predisposto dal
gruppo intercomunale dei tecnici referenti del servizio urbanistica;

- con le seguenti deliberazioni consiliari:
- n. 24 del 25/05/2010, per il Comune di Vigarano Mainarda;

 - n. 33 del 25/05/2010, per il Comune di Bondeno;
 - n. 21 del 11/06/2010, per il Comune di Mirabello;
 - n. 27 del 25/05/2010, per il Comune di Poggio Renatico;
 - n. 37 del 07/06/2010, per il Comune di Sant’Agostino;
è stato approvato, dalle relative Amministrazioni Comunali, il predetto regolamento per i
controlli a campione;

- la struttura tecnica di cui sopra è stata insediata presso il Comune di Vigarano Mainarda;



- la struttura tecnica si è organizzata per l’espletamento delle attività di controllo nel pieno

rispetto della data fissata dalla Regione 01/06/2010, per le procedure relative su tutto il
territorio regionale;

Vista la normativa di legge in materia e nello specifico la Legge Reg.le n.19/2008 e la Legge
Reg.le n.23 del 2009;

Ravvisata la necessità di rivolgersi ad un professionista capace, competente ed esperto in materia
per l’effettuazione dell’attività di supporto di che trattasi;

Ritenuto opportuno incaricare a tale scopo il Dott. Ing. Enrico Guaraldi di Casumaro (Fe) per la
sua specializzazione,  capacità e competenza professionale;

Visto l’unito disciplinare di incarico che forma parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

Rilevato che:
- Le somme da impegnare, per il corrente anno, per lo svolgimento dell’incarico professionale

di che trattasi è stata prevista in €. 19.900,00  comprensivo di contributo integrativo  4% e
I.V.A. 20%;

- la somma necessaria per il compenso al suddetto professionista per l’espletamento delle
attività professionali in argomento, verrà reperita, dai  rimborsi forfettari incamerati dal
Comune Capofila Gestionale i quali sono esclusivamente destinati alla copertura delle spese
per il personale, per la sua formazione e per l’allestimento e l’uso dei locali, la dotazione dei
programmi informatici e relativa assistenza tecnica e per quanto complessivamente attenga
all’adeguamento e il funzionamento della struttura tecnica di che trattasi;

- eventuali contributi regionali o di altri enti pubblici o privati inerenti lo svolgimento dei compiti
di cui alla presente Convenzione sono ugualmente incamerati  dal Comune Capofila
Gestionale e come sopra parimenti destinati;

Ritenuto opportuno di impegnare la spesa presunta di €. 19.900,00 al Cap. 310 int. 1010603  a
fronte dell’entrata prevista in €. 33.000,00 che verrà riscossa al cap. 245/20 del bilancio 2012;

Richiamata la deliberazione n^ 165 del 29/12/2011 con la quale la Giunta Comunale ha
assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui l’art. 107 D.Lgs.vo n^
267/2000, i Capitoli del Bilancio 2012;

DETERMINA

1. Di incaricare l’Ing. Enrico Guaraldi di Casumaro (Fe) per  l’espletamento delle attività di
supporto al responsabile della struttura tecnica intercomunale per l’esercizio delle funzioni
di  controllo a campione sulla progettazione e sull’esecuzione   di cui agli artt. 11, commi 3
e 4  e 17 della  L.R. n. 31/2002 e 13 della L.R. 19/2008;

2. di approvare l’unito schema di  disciplinare di incarico che forma parte integrante e
sostanziale della presente determina;

3. di stabilire che l’incarico dovrà svolgersi secondo le modalità tutte previste nel
Regolamento per lo svolgimento dei controlli a campione approvato con le D.C.C. in
narrativa indicate;

Vigarano Mainarda, lì  27/01/2012

IL RESPONSABILE DI SETTORE
          Ing. Massimo Chiarelli





VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


